



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 239/2022/CPL

PROCESSO Nº	5.416/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	035/2022-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço Global
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de Preços para eventual contratação de Serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar-condicionado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das Unidades vinculadas.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da Secretaria **Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Srº. Luciano Lopes Dias, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 2493785-SSP/PA e CPF/MF Nº 396.143.012-87, Portaria nº 307/2022-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **FENIX COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **15.375.256/0001-94**, com sede estabelecida na Rua Café Filho, nº 111, Bairro: Uraim, Paragominas/PA, CEP: 68.626-200, fones: (91) 98493-0107, e-mail: fenix.pgm10@gmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Breno Ferraz Martins Da Silveira, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF Nº 691.872.312-04 e da CNH Nº 02607086201 DETRAN - PA, residente e domiciliado à Estrada Vila Nova, nº 09, Cond. Residencial Chácara Rosa do Campo, bairro: Coqueiro, na cidade de Ananindeua/PA, vencedor dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

VALOR: R\$ 690.568,60 (Seiscentos e noventa mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos).

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT	UNIDADE	VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL	
				VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	60	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
2	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	60	UNIDADE	R\$ 248,00	R\$ 14.880,00
3	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	60	UNIDADE	R\$ 265,00	R\$ 15.900,00
4	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	60	UNIDADE	R\$ 309,00	R\$ 18.540,00
5	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	60	UNIDADE	R\$ 378,00	R\$ 22.680,00
6	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 36.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	40	UNIDADE	R\$ 398,00	R\$ 15.920,00
7	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 48.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	40	UNIDADE	R\$ 479,00	R\$ 19.160,00
8	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	40	UNIDADE	R\$ 640,00	R\$ 25.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 9.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 9.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção de elétrica e A2:C237eletronica se necessário.	80	UNIDADE	R\$ 78,90	R\$ 6.312,00
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE CENTRAIS DE AR 10.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar 10.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com reposição de gás e manutenção elétrica e eletrônica.	80	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 16.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 16.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	80	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 6.320,00
12	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 18.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 18.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	80	UNIDADE	R\$ 129,00	R\$ 10.320,00
13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 22.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 22.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção eletro eletrônica se necessário.	80	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
14	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 24.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica eletrônica se necessário.	80	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
15	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 28.000 BTUS Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 28.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.	80	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
16	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 30.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 30.000 btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.	80	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
17	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 36.000 BTUS Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 36.000btu's, incluindo	80	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro eletrônica com reposição de gás em manutenção elétrica e eletrônica se necessario.				
18	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 48.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 48.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão em geral eletro eletrônica com reposição de gás e manutenção elétrica eletrônica se necessario.	80	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
19	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 90.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 90.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.	80	UNIDADE	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00
20	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE CENTRAIS DE AR DE 38.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 38.000btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica.	80	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
21	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE JANELA 18.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionados de janela 18.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.	80	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
22	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE JANELA 36.000. BTUS Especificação : manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado de janela de 36.000btus incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.	80	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
23	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE CETRAIS DE AR 15.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelho de centrais de ar de 15.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario	80	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE CENTRAIS DE AR DE 17.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 17.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica.	80	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
25	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO DE JANELA 12.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado de janela 12.000btu's, incluindo limpeza em geral com	80	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.				
26	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 12.000btu's, incluindo limpeza em geral, com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	80	UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00
27	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 60.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	80	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
28	REPOSIÇÃO DA CHAVE CONTACTORA PARA SPLIT 12.000 Á 18.000 BTUS. Especificação: reposição da chave contactora para split 12.000 á 18.000 btu's. MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC1801/220V	10	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 790,00
29	REPOSIÇÃO DA CHAVE CONTACTORA PARA SPLIT 18.000 Á 24.000 BTUS. Especificação: reposição da chave contactora para split 18.000 á 24.000btu's. MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC2501/220V	10	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 790,00
30	REPOSIÇÃO DA CHAVE CONTACTORA PARA SPLIT 30.000 Á 60.000BTUS Especificação: reposição da chave contactora para split 30.000 á 60.000 btu's. MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC4011/220V	10	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 990,00
31	REPOSIÇÃO DA CHAVE CONTACTORA PARA SPLIT 7.500 Á 9.000BTUS. Especificação: reposição da chave contactora para split 7.500 á 9.000 btu's. MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC1210/220V	10	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 990,00
32	REPOSIÇÃO DA CONDENSADOR P/ SPLIT 7.500BTUS MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:38KCO09S5	10	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 950,00
33	REPOSIÇÃO DA FRENTE PLASTICA DA EVAPORADORA DA SPLIT 24.000 Á 30.000BTUS Especificação : reposição da frente plástica da evaporadora da split 24.000 á 30.000 btu's MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:42DQA24304515LS	10	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
34	REPOSIÇÃO DA FRENTE PLASTICA DA EVAPORADORA DA SPLIT 60.000 BTUS. Especificação: reposição da frente plástica da evaporadora da split 60.000 btu's. MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:42DQA604515LS	10	UNIDADE	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
35	REPOSIÇÃO DA FRENTE PLASTICA DA EVAPORADORA DA SPLIT 7.000 Á 18.000 BTUS Especificação: reposição da frente plástica da evaporadora da split 7.000 á 18.000 btu's. MARCA: SPRINGER.	10	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:42DQA07184515LS				
36	REPOSIÇÃO DA HELICE DA CONDENSADORA DA SPLIT 18.000 Á 24.000BTUS Especificação: reposição da hélice da condensadora da split 18.000 á 24.000 btu's. MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:38KCA007515MC	10	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 990,00
37	REPOSIÇÃO DA HELICE DA CONDENSADORA DA SPLIT 30.000 Á 60.000 BTUS. Especificação: reposição da hélice da condensadora da split 30.000 á 60.000 btu's, CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:38CCD036515MC	10	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
38	REPOSIÇÃO DA HELICE DA CONDENSADORA DA SPLIT 7.500 Á 12.000BTUS. Especificação: reposição da helice da condensadora da split 7.500 á 12.000 btu 's MARCA: KOMECO, FABRICANTE: KOMECO, MODELO:YKS18QCG1	10	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
39	REPOSIÇÃO DA TURBINA DA EVAPORADORA DA SPLIT 7.000 Á 12.000BTUS MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:201130100219	20	UNIDADE	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
40	REPOSIÇÃO DA TURBINA DA EVAPORADORA DA SPLIT DE 18.000 Á 24.000BTÚS MARCA: LG, FABRICANTE: LG, MODELO: 5901a20017c	20	UNIDADE	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
41	REPOSIÇÃO DA TURBINA DA EVAPORADORA DA SPLIT DE 30.00 Á 60.000 BTUS CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:42819018	20	UNIDADE	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
42	REPOSIÇÃO DE BOTÕES CONSUL 18.000 A 21.000 BTUS MARCA: CONSUL, FABRICANTE: CONSUL, MODELO:CCI18DB	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
43	REPOSIÇÃO DE BOTÕES CONSUL 30.000 BTUS MARCA: CONSUL, FABRICANTE: CONSUL, MODELO:CCW21DB	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
44	REPOSIÇÃO DE BOTÕES CONSUL DE 12.000 A 15.00 BTUS, MARCA: CONSUL, FABRICANTE: CONSUL, MODELO:CCI12EB	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
45	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELETROLUX 10.000 BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:EC10R	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
46	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELETROLUX 12.000 A 15.000 BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:LST1215	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
47	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELETROLUX 18.000 A 21.000 BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:LST1821	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
48	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELETROLUX 7.500 BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:EC07F	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
49	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELGIN 12.000 A 15.000 BTUS MARCA: ELGIN, FABRICANTE: ELGIN, MODELO:ZH LT-15	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
50	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELGIN 18.000 A 21.000 BTUS MARCA: ELGIN, FABRICANTE: ELGIN, MODELO:ZH LT-21	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



51	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELGIN 9.000 A 10.500 BTUS MARCA: ELGIN, FABRICANTE: ELGIN, MODELO:ZH LT-09	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
52	REPOSIÇÃO DE BOTÕES GREEN 18.000 A 21.000 BTUS MARCA: GREE, FABRICANTE: GREE, MODELO:GWC18QC	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
53	REPOSIÇÃO DE BOTÕES LG 7.500 BTUS MARCA: LG, FABRICANTE: LG, MODELO:AMNW09GEB A0	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
54	REPOSIÇÃO DE BOTÕES MASTER 7.500 BTUS MARCA: GREE, FABRICANTE: GREE, MODELO:35007538	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
55	REPOSIÇÃO DE BOTÕES NATIONAL 10.000 BTUS MARCA: SPRINGER, FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:3501038	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
56	REPOSIÇÃO DE BOTÕES PROSDÓCIMO 10.000 BTUS MARCA: SPRINGER, FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:ZCB175BB	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
57	REPOSIÇÃO DE BOTÕES SILENTIA 7.500 BTUS MARCA: SPRINGER, FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:ZCB185BB	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
58	REPOSIÇÃO DE BOTÕES SPRINGER 12.000 A 15.000 BTUS MARCA: SPRINGER, FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:ZCB125BB	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
59	REPOSIÇÃO DE BOTÕES SPRINGER 18.000 A 21.500 BTUS MARCA: SPRINGER, FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:ZCB215BB	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
60	REPOSIÇÃO DE BOTÕES SPRINGER 30.000 A 36.000 BTUS MARCA: SPRINGER, FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:ZCB305BB	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
61	REPOSIÇÃO DE BOTÕES SPRINGER 7.500 BTUS MARCA: SPRINGER, FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:ZCB075BB	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
62	REPOSIÇÃO DE BOTÕES SPRINGER 9.000 A 10.500 BTUS MARCA: SPRINGER, FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:ZCB105BB	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
63	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 12.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS CAP35 UF No.190. 0317	15	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 735,00
64	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 16.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS CAP35 UF No.190. 0317	15	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 735,00
65	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 18.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS CAP40 UF No.190. 1117	15	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 735,00
66	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 22.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS CAP45 UF No.190. 0517	15	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 735,00
67	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 24.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS CAP45 UF No.190. 0517	15	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
68	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 28.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS CAP50 UF No.190. 1118	15	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
69	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 30.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS CAP55 UF No.190. 1215	15	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
70	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 36.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS CAP 4 UF No.190. 0317	15	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



71	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 48.000BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, CAP 5 UF No.190. 1118	15	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
72	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 60.000 MARCA: EOS FABRICANTE: EOS BTUS CAP 6 UF No.190. 1117	15	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
73	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 9.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS CAP25 UF No. 190 0517	15	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
74	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 90.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS CAP 10 UF No.190. 1118	15	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
75	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR CONSUL 12.000 A 15.000 BTUS MARCA: CONSUL, FABRICANTE: CONSUL, MODELO:CAP30+2MDFCON	20	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
76	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR CONSUL 18.000 A 21.000 BTUS MARCA: CONSUL, FABRICANTE: CONSUL, MODELO:CAP35+2MDFCON	20	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
77	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR CONSUL 30.000 BTUS MARCA: CONSUL, FABRICANTE: CONSUL, MODELO:CAP45+3MDFCON	20	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
78	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR CONSUL 7.500 BTUS MARCA: CONSUL, FABRICANTE: CONSUL, MODELO:CAP25+1MDFCON	20	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
79	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR CONSUL 9.000 A 10.500 BTUS MARCA: CONSUL, FABRICANTE: CONSUL, MODELO:CAP25+1MDFCON	20	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
80	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELETROLUX 10.000 BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:PE10F	20	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
81	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELETROLUX 12.000 A 15.000 BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:PE15F	20	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
82	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELETROLUX 18.000 A 21.000 BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:PE21F	20	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
83	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELETROLUX 7.500 BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:PE07F	20	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
84	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELGIN 12.000 A 15.000 BTUS MARCA: ELGIN, FABRICANTE: ELGIN, MODELO:CAP30- 2MDF	20	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
85	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELGIN 18.000 A 21.000 BTUS MARCA: ELGIN, FABRICANTE: ELGIN, MODELO:CAP35- 2,5MDF	20	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
86	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELGIN 8.300 BTUS MARCA: ELGIN, FABRICANTE: ELGIN, MODELO:CAP25-1,5MDF	20	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 780,00
87	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELGIN 9.000 A 10.500 BTUS MARCA: ELGIN, FABRICANTE: ELGIN, MODELO:CAP25- 1,5MDF	20	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 780,00
88	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR GREEN 18.000 A 21.000 BTUS MARCA: GREE, FABRICANTE: GREE, MODELO:CAP45+3UF	20	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 780,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



89	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR LG 7.500 BTUS MARCA: LG, FABRICANTE: LG, MODELO:LG25+1,5UF	20	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 780,00
90	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 202V 9.000 BTUS, MARCA: TECUMSEH, FABRICANTE: TECUMSEH, MODELO:RG171RS776	10	UNIDADE	R\$ 349,00	R\$ 3.490,00
91	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 12.000 BTUS, MARCA: TECUMSEH, FABRICANTE: TECUMSEH, MODELO:RGA5512EXD	10	UNIDADE	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00
92	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 16.000 BTUS MARCA: GREE, FABRICANTE: GREE, MODELO:QXAF25RF030	10	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 4.890,00
93	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 18.000 BTUS MARCA: GREE, FABRICANTE: GREE, MODELO:QXAC165RC030	10	UNIDADE	R\$ 649,00	R\$ 6.490,00
94	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 22.000 BTUS MARCA: GMCC, FABRICANTE: GMCC, MODELO:1Ph Pa210M2Cs	10	UNIDADE	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00
95	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 24.000 BTUS MARCA: SANSUNG, FABRICANTE: SANSUNG, MODELO:UG4T200FUAE4	10	UNIDADE	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00
96	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 28.000 BTUS MARCA: GREE, FABRICANTE: GREE, MODELO:QXAF25RF030	10	UNIDADE	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00
97	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 30.000 BTUS MARCA: GMCC, FABRICANTE: GMCC, MODELO:PH401X3CS-3MUU	10	UNIDADE	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00
98	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 36.000 BTUS MARCA: PANASONIC, FABRICANTE: PANASONIC, MODELO:C-SBR120H16A	10	UNIDADE	R\$ 759,00	R\$ 7.590,00
99	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 48.000 BTUS MARCA: PANASONIC, FABRICANTE: PANASONIC, MODELO:CSB303H6B	10	UNIDADE	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00
100	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 60.000 BTUS MARCA: PANASONIC, FABRICANTE: PANASONIC, MODELO:CSB263H9A	10	UNIDADE	R\$ 949,00	R\$ 9.490,00
101	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 7.000 BTUS MARCA: RECHI, FABRICANTE: RECHI, MODELO:39R162A	10	UNIDADE	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00
102	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 90.000 BTUS MARCA: PANASONIC, FABRICANTE: PANASONIC, MODELO:c-sb453h6g	10	UNIDADE	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00
103	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR SCROOL/ROTATIVO PARA SPLIT 18.000 BTUS. Especificação: reposição de compressor scrool/rotativo para split 18.000 btu's. MARCA: GREE, FABRICANTE: GREE, MODELO:QXAC165RC030	10	UNIDADE	R\$ 489,00	R\$ 4.890,00
104	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR SCROOL/ROTATIVO PARA SPLIT 7.500BTUS. Especificação: reposição de compressor scrool/ rotativo para split de 7.500btu's. MARCA: RECHI, FABRICANTE: RECHI, MODELO:39R162A	10	UNIDADE	R\$ 379,00	R\$ 3.790,00
105	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 12.000 BTUS MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC1210/220V	10	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 790,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



106	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 16.000 BTUS MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC1210/220V	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
107	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 18.000 BTUS MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC1801/220V	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
108	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 22.000 BTUS MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC2501/220V	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
109	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 24.000 BTUS MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC2501/220V	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
110	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 28.000 BTUS MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC2501/220V	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
111	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 30.000 BTUS MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC3201/220V	10	UNIDADE	R\$ 180,86	R\$ 1.808,60
112	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 36.000 BTUS MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC3201/220V	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
113	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 48.000 BTUS MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC3201/220V	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
114	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 60.000 BTUS MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC4011/220V	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
115	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 7.000 BTUS MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC1210/220V	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
116	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 9.000 BTUS MARCA: SIBRATEC, FABRICANTE: SIBRATEC, MODELO:IC1210/220V	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
117	REPOSIÇÃO DE CONTADORA DE 90.000BTUS MARCA: DECORLUX, FABRICANTE: DECORLUX, MODELO:CO5011M7	10	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
118	REPOSIÇÃO DE FILTRO DE AR PARA SPLIT, CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:CI - 13801116	10	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
119	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 48.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
120	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 12.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
121	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 16.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
122	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 18.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
123	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 22.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
124	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 24.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
125	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 28.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
126	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 30.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
127	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 36.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



128	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 60.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
129	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 7.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
130	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 9.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
131	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 90.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
132	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 12.000 BTUS CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:42lucc18c5	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
133	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 16.000 BTUS MARCA: ADMIRAL, FABRICANTE:ADMIRAL, MODELO:203332790162	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
134	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 18.000 BTUS CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:201332790096	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
135	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 22.000 BTUS CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:201332790096	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
136	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 24.000 BTUS MARCA: ELGIN, FABRICANTE: ELGIN, MODELO:45HVFI09B2IA	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
137	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 28.000 BTUS MARCA: GREE, FABRICANTE: GREE, MODELO:3056504301	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
138	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 30.000 BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:30565221 TI30F	10	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 900,00
139	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 36.000 BTUS CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:42XQB018515LC	10	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
140	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 48.000 BTUS CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:42XQB018515LC	10	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
141	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 60.000 BTUS CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:42XQB018515LC	10	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
142	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 7.000 BTUS MARCA: CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:42lucc18c5	10	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 800,00
143	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 9.000 BTUS CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:42lucc18c5	20	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
144	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 90.000 BTUS CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:42LQB012515LE	10	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
145	REPOSIÇÃO DE PLACAS ELETRONICAS P/ SPLIT 24.000 Á 30.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
146	REPOSIÇÃO DE PLACAS ELETRONICAS PARA SPLIT 7.000 Á 22.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:U03	10	UNIDADE	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
147	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 12.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:1,5HP12220V	10	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 600,00
148	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 16.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:2HP16220V	10	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



149	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 18.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:2HP18220V	10	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 600,00
150	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 22.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:2,5HP22220V	10	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 600,00
151	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 24.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:2,5HP24220V	10	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 540,00
152	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 28.000BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:3HP28220V	10	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 540,00
153	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 30.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:3HP30220V	10	UNIDADE	R\$ 64,00	R\$ 640,00
154	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 36.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:3,5HP36220V	10	UNIDADE	R\$ 59,00	R\$ 590,00
155	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TERMICO 48.000BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:4HP48220V	10	UNIDADE	R\$ 64,00	R\$ 640,00
156	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 60.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:5HP60220V	10	UNIDADE	R\$ 64,00	R\$ 640,00
157	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 7.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:3/4HP07220V	10	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 440,00
158	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 9.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:3/4HP09220V	10	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 490,00
159	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 90.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:5,5HP90220V	10	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 790,00
160	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DE EVAPORADOR E CONDENSADOR 22.000 BTUS, MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:20240040W619	10	UNIDADE	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
161	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DE EVAPORADOR E CONDENSADOR 24.000 BTUS MARCA: SANSUNG, FABRICANTE: SANSUNG, MODELO: DB31-00609A	10	UNIDADE	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
162	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DE EVAPORADOR E CONDENSADOR 28.000 BTUS MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:2024004A0153	10	UNIDADE	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
163	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DE EVAPORADOR E CONDENSADOR 30.000 BTUS MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:2024004a0258	10	UNIDADE	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
164	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DE EVAPORADOR E CONDENSADOR 36.000 BTUS, MARCA: WEG, FABRICANTE: WEG, MODELO:Gw25906100	10	UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
165	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DE EVAPORADOR E CONDENSADOR 60.000 BTUS, MARCA: WEG, FABRICANTE: WEG, MODELO:Gw25906100	10	UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
166	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 12.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:Y45476a32	10	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
167	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 16.000 BTUS MARCA: ADMIRAL, FABRICANTE:ADMIRAL, MODELO:42RYCC12A5	10	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



168	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 18.000 BTUS CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:2024003A0009	10	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
169	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 48.000BTUS, MARCA: WEG, FABRICANTE: WEG, MODELO:Gw25906100	10	UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
170	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 7.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:Y45476a32	10	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
171	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 9.000 BTUS MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:Y45476a32	10	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
172	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 90.000 BTUS, MARCA: WEG, FABRICANTE: WEG, MODELO:Gw25906100	10	UNIDADE	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
173	REPOSIÇÃO DO CAPACITOR DO COMPRESSOR 30MF-370V MARCA: AYCON, FABRICANTE:AYCON, MODELO:AY-CM37030	10	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 790,00
174	REPOSIÇÃO DO CAPACITOR DO COMPRESSOR 35MF-370V MARCA: AYCON, FABRICANTE:AYCON, MODELO:AY-CM37035	10	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 790,00
175	REPOSIÇÃO DO CAPACITOR DO COMPRESSOR 40MF-370V MARCA: AYCON, FABRICANTE:AYCON, MODELO:AY-CM37040	10	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 790,00
176	REPOSIÇÃO DO COMPRESSOR SCROOL/ROTATIVO P/ SPLIT 9.000 BTUS. Especificação: reposição do compressor scrool/rotativo para split 9.000btu's. MARCA: TECUMSEH, FABRICANTE: TECUMSEH, MODELO:RG171RS776	10	UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
177	REPOSIÇÃO DO COMPRESSOR SCROOL/ROTATIVO PARA SPLIT 12.000BTUS. Especificação: reposição do compressor scrool/rotativo para split 12.000btu's. MARCA: TECUMSEH, FABRICANTE: TECUMSEH, MODELO:RGA5512EXD	10	UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
178	REPOSIÇÃO DO COMPRESSOR SCROOL/ROTATIVO PARA SPLIT 30.000BTUS. Especificação: reposição do compressor scrool/rotativo para split 30.000 btu's. MARCA: GMCC, FABRICANTE: GMCC, MODELO:PH401X3CS-3MUU	10	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
179	REPOSIÇÃO DO COMPRESSOR SCROOL/ROTATIVO PARA SPLIT 60.000BTUS. Especificação: reposição do compressor scrool/rotativo para split 60.000 btu's. MARCA: PANASONIC, FABRICANTE: PANASONIC, MODELO:CSB263H9A	10	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
180	REPOSIÇÃO DO CONDENSADOR P/ SPLIT 60.000BTUS, MARCA: CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:38CCL048235MC,	10	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
181	REPOSIÇÃO DO CONDENSADOR P/SPLIT 12.000BTUS MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:38KCO12S5	10	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
182	REPOSIÇÃO DO CONDENSADOR P/SPLIT 18.000BTUS MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER,	10	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	MODELO:38KCI018515MC				
183	REPOSIÇÃO DO CONDENSADOR P/SPLIT 30.000 BTUS MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:38KCX30S5	10	UNIDADE	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00
184	REPOSIÇÃO DO CONDENSADOR P/SPLIT 9.000BTUS MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:38KCO09S5	10	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
185	REPOSIÇÃO DO CONDESADOR P/ SPLIT 24.000BTUS MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:38KCD024515MC	10	UNIDADE	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
186	REPOSIÇÃO DO EVAPORADOR P/SPLIT 12.000 Á 18.000BTUS MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:42mkqa18m5	10	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
187	REPOSIÇÃO DO EVAPORADOR P/SPLIT 30.000BTUS MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:42MACA30S5	10	UNIDADE	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00
188	REPOSIÇÃO DO EVAPORADOR P/SPLIT 60.000BTUS MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER, MODELO:42XQU60S5	10	UNIDADE	R\$ 1.590,00	R\$ 15.900,00
189	REPOSIÇÃO DO EVAPORADOR P/SPLIT 7.500 Á 9.000BTUS MARCA: SPRINGER, FABRICANTE:SPRINGER, MODELO:42MACA09S5	10	UNIDADE	R\$ 298,00	R\$ 2.980,00
190	REPOSIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DA SPLIT 12.000 Á 18.000 BTUS Especificação: reposição do motor do ventilador da condensadora da split 12.000 á 18.000 btu's. MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:ydk95256j	10	UNIDADE	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
191	REPOSIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DA SPLIT 30.000 Á 60.000 BTUS Especificação: reposição do motor do ventilador da condensadora da split 30.000 á 60.000 btu's, MARCA: WEG, FABRICANTE: WEG, MODELO: Y7S623B579	10	UNIDADE	R\$ 579,00	R\$ 5.790,00
192	REPOSIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA DA SPLIT 7.000 Á 9.000BTUS Especificação: reposição do motor do ventilador da condensadora split 7.000 á 9.000 btu's MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:YDK95256B	10	UNIDADE	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
193	REPOSIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT 10.000 Á 12.000 BTUS Especificação: reposição do motor do ventilador da evaporadora split 10.000 á 12.000 btu's MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:Y45476a32	10	UNIDADE	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
194	REPOSIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT 18.000 Á 22.000 BTUS Especificação: reposição do motor do ventilador da evaporadora split 18.000 á 22.000 btu's CARRIER, FABRICANTE: CARRIER, MODELO:2024003A0009	10	UNIDADE	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
195	REPOSIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT 24.000 Á 60.000BTUS Especificação: reposição do motor do ventilador da evaporadora split 24.000 á 60.000 btu's MARCA: SPRINGER. FABRICANTE: SPRINGER,	10	UNIDADE	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	MODELO:2024004a0258				
196	REPOSIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT DE 7.000 Á 9.000BTUS Especificação: reposição do motor do ventilador da evaporadora split de 7.000 á 9.000btu's MARCA: EOS FABRICANTE: EOS, MODELO:Y45476a32	20	UNIDADE	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
197	REPOSIÇÃO DO RECEPTOR DE SINAL DO CONTROLE REMOTO MARCA: C&T, FABRICANTE:C&T, MODELO:RECEPTOR IR 18B20	10	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 190,00
198	REPOSIÇÃO DO SENSOR DE GELO 12.000 BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:DI09F	10	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 190,00
199	REPOSIÇÃO DO SENSOR DE GELO 9.000BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:DI09F	10	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 190,00
200	REPOSIÇÃO DO SENSOR DE TEMPERATURA 12.000BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:SI18R	10	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 190,00
201	REPOSIÇÃO DO SENSOR DE TEMPERATURA 9.000BTUS MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:SI18R	10	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 190,00
202	SENSOR DE DESGELO PARA SPLIT MARCA: ELECTROLUX, FABRICANTE: ELECTROLUX, MODELO:DI09F	20	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2022-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Gerenciador promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;



- 10 A **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar o Órgão Gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados, o servidor; **Edinusia Dias da Silva – Coordenadora de Licitação e Contratos, Viviane Ferreira da Silva – Coordenador II e Ivan Luna de Sousa Junior – Coordenador I**
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA**, oriundos do **Erário Municipal e/ou Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2022-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

LUCIANO LOPES Assinado de forma digital
 por LUCIANO LOPES
DIAS:396143012 DIAS:39614301287
87 Dados: 2022.06.01
 16:44:53 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde de Marabá -
 SMS
COMPROMITENTE

FENIX COMERCIO E
MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA:15375259000194

Digitally signed by FENIX COMERCIO E
 MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
 LTDA:15375259000194
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Paragominas,
 ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
 ou=33413209000136, ou=Videoconferencia,
 ou=Certificado PJ A1, cn=FENIX COMERCIO E
 MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
 LTDA:15375259000194
 Date: 2022.06.01 11:53:40 -03'00'

FENIX COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
 CNPJ nº 15.375.256/0001-94
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Ata de Formação do Cadastro de Reserva

Data de abertura: 03/05/2022 09:00

Número da portaria: PORTARIA Nº 831/2022-GP/PMM

Data de portaria: 14/03/2022

Número do processo: 5.416/2022-PMM

Número do pregão: 00035/2022 (SRP)

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de Serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das Unidades vinculadas.

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 1.521.844,5500

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
15.375.259/0001-94	FENIX COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	-	R\$ 690.568,6000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 30/05/2022 10:54

Data/Hora Final: 31/05/2022 10:55

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 31/05/2022 14:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 690.568,6000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	-	30/05/2022 11:05:44

Itens do Grupo

Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
1	Ar condicionado - manutenção sistema central	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	60	UNIDADE	R\$ 451,4200	R\$ 170,0000	-
2	Ar condicionado - manutenção sistema central	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	60	UNIDADE	R\$ 445,3700	R\$ 248,0000	-
3	Ar condicionado - manutenção sistema central	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	60	UNIDADE	R\$ 500,0000	R\$ 265,0000	-
4	Ar condicionado	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE	Tipo I - Participação	60	UNIDADE	R\$ 506,7500	R\$ 309,0000	-

	- manutenção sistema central	CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	Exclusiva de ME/EPP/Equiparada					
5	Ar condicionado - manutenção sistema central	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	60	UNIDADE	R\$ 600,4200	R\$ 378,0000	-
6	Ar condicionado - manutenção sistema central	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 36.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	40	UNIDADE	R\$ 699,1700	R\$ 398,0000	-
7	Ar condicionado - manutenção sistema central	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 48.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	40	UNIDADE	R\$ 863,2700	R\$ 479,0000	-
8	Ar condicionado - manutenção sistema central	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	40	UNIDADE	R\$ 1.027,9200	R\$ 640,0000	-
9	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 9.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 9.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção de elétrica e A2:C237eletronica se necessário.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 179,0500	R\$ 78,9000	-
10	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE CENTRAIS DE AR 10.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar 10.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com reposição de gás e manutenção elétrica e eletrônica.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 158,1500	R\$ 85,0000	-
11	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 16.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 16.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 300,8300	R\$ 79,0000	-

		lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.						
12	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 18.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 18.000btu 's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 300,3800	R\$ 129,0000	-
13	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 22.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 22.000btu 's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção eletro eletrônica se necessário.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 300,3700	R\$ 110,0000	-
14	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 24.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica eletrônica se necessário.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 341,1400	R\$ 110,0000	-
15	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 28.000 BTUS Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 28.000btu 's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 335,3600	R\$ 150,0000	-

		lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.						
16	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 30.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 30.000 btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 339,9200	R\$ 150,0000	-
17	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 36.000 BTUS Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 36.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro eletrônica com reposição de gás em manutenção elétrica e eletrônica se necessário.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 341,1400	R\$ 150,0000	-
18	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 48.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 48.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão em geral eletro eletrônica com reposição de gás e manutenção elétrica eletrônica se necessário.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 442,5000	R\$ 200,0000	-
19	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 90.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 90.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 442,5300	R\$ 145,0000	-

		lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.						
20	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE CENTRAIS DE AR DE 38.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 38.000btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 344,1400	R\$ 150,0000	-
21	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE JANELA 18.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionados de janela 18.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 181,2500	R\$ 39,0000	-
22	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE JANELA 36.000. BTUS Especificação : manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado de janela de 36.000btus incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 250,7400	R\$ 39,0000	-
23	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE CETRAIS DE AR 15.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelho de centrais de ar de 15.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 202,0700	R\$ 39,0000	-

		geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario						
24	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE CENTRAIS DE AR DE 17.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 17.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 302,2500	R\$ 90,0000	-
25	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO DE JANELA 12.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado de janela 12.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 181,2500	R\$ 39,0000	-
26	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 12.000btu's, incluindo limpeza em geral, com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 191,5600	R\$ 78,0000	-
27	Ar condicionado - manutenção sistema central	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 60.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	80	UNIDADE	R\$ 454,1500	R\$ 150,0000	-

		lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.						
28	Chave contadora	Chave Contadora Tipo Comando: Eletro/Eletrônico , Tipo Uso: Sistema De Velocidade , Aplicação: Multi Spring Carrier, Modelo 40msa060	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 171,6200	R\$ 79,0000	-
29	Chave contadora	Chave Contadora Tipo Comando: Eletro/Eletrônico , Tipo Uso: Sistema De Velocidade , Aplicação: Multi Spring Carrier, Modelo 40msa060	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 182,0700	R\$ 79,0000	-
30	Chave contadora	Chave Contadora Tipo Comando: Eletro/Eletrônico , Tipo Uso: Sistema De Velocidade , Aplicação: Multi Spring Carrier, Modelo 40msa060	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 221,5100	R\$ 99,0000	-
31	Chave contadora	Chave Contadora Tipo Comando: Eletro/Eletrônico , Tipo Uso: Sistema De Velocidade , Aplicação: Multi Spring Carrier, Modelo 40msa060	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 168,0800	R\$ 99,0000	-
32	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Placa De Comando , Características Adicionais: Condensadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 602,3200	R\$ 95,0000	-
33	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painei Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 247,5100	R\$ 100,0000	-
34	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painei Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 337,5100	R\$ 139,0000	-
35	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painei Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi ,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 247,1800	R\$ 125,0000	-

		Aplicação: Ar Condicionado Split						
36	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Hélice , Aplicação: Unidade Condensadora	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 173,0900	R\$ 99,0000	-
37	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Hélice , Aplicação: Unidade Condensadora	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 193,8700	R\$ 130,0000	-
38	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Hélice , Aplicação: Unidade Condensadora	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 162,6300	R\$ 110,0000	-
39	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Turbina , Características Adicionais: Evaporadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 233,6200	R\$ 139,0000	-
40	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Turbina , Características Adicionais: Evaporadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 269,3800	R\$ 139,0000	-
41	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Turbina , Características Adicionais: Evaporadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 281,5800	R\$ 139,0000	-
42	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Painei , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 71,7800	R\$ 14,9000	-
43	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Painei , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 72,1200	R\$ 14,9000	-
44	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Painei , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 71,7100	R\$ 14,9000	-

45	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Pannel , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 70,9000	R\$ 14,9000	-
46	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Pannel , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 71,7500	R\$ 14,9000	-
47	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Pannel , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 72,1800	R\$ 14,9000	-
48	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Pannel , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 71,0900	R\$ 14,9000	-
49	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Pannel , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 72,3300	R\$ 14,9000	-
50	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Pannel , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 72,7900	R\$ 14,9000	-
51	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Pannel , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 72,0400	R\$ 14,9000	-
52	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Pannel , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 72,9100	R\$ 14,9000	-
53	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação:	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 71,0400	R\$ 14,9000	-

		Acabamento Painei , Características Adicionais: 18.000 Btu						
54	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Painei , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 73,0400	R\$ 14,9000	-
55	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Painei , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 72,0300	R\$ 14,9000	-
56	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Painei , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 71,9800	R\$ 14,9000	-
57	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Painei , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 73,0400	R\$ 14,9000	-
58	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Painei , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 76,2200	R\$ 14,9000	-
59	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Painei , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 76,2200	R\$ 14,9000	-
60	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Painei , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 75,2800	R\$ 14,9000	-
61	Botão aparelho ar condicionado	Botão Aparelho Ar Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Painei , Características Adicionais: 18.000 Btu	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 74,7200	R\$ 14,9000	-
62	Botão	Botão Aparelho Ar	Tipo I -	20	Unidade	R\$	R\$	-

	aparelho ar condicionado	Condicionado Material: Plástico , Tipo Equipamento: Elgin , Aplicação: Acabamento Paineis , Características Adicionais: 18.000 Btu	Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada			73,6600	14,9000	
63	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 180,2800	R\$ 49,0000	-
64	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 182,2800	R\$ 49,0000	-
65	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 178,8900	R\$ 49,0000	-
66	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 178,8900	R\$ 49,0000	-
67	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 178,8900	R\$ 150,0000	-
68	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 178,2000	R\$ 150,0000	-

		Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b						
69	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 178,7300	R\$ 150,0000	-
70	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 178,7300	R\$ 150,0000	-
71	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 157,7800	R\$ 130,0000	-
72	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 156,3900	R\$ 140,0000	-
73	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 182,2800	R\$ 160,0000	-
74	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	15	Unidade	R\$ 156,3900	R\$ 100,0000	-

		Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b						
75	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 128,6900	R\$ 100,0000	-
76	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 130,9400	R\$ 100,0000	-
77	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICROF, Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Código: Cbb65b	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 131,4200	R\$ 100,0000	-
78	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Código: Cbb65b , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICRO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 128,6800	R\$ 100,0000	-
79	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Código: Cbb65b , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICRO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 128,4300	R\$ 100,0000	-
80	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Código: Cbb65b ,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 129,0900	R\$ 100,0000	-

		Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICRO						
81	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Código: Cbb65b , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICRO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 129,4500	R\$ 100,0000	-
82	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Código: Cbb65b , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICRO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 130,4000	R\$ 100,0000	-
83	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Código: Cbb65b , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICRO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 128,2500	R\$ 100,0000	-
84	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Código: Cbb65b , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICRO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 129,2200	R\$ 100,0000	-
85	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Código: Cbb65b , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICRO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 129,8800	R\$ 100,0000	-
86	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Código: Cbb65b ,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 129,1600	R\$ 39,0000	-

		Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICRO						
87	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Código: Cbb65b , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICRO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 129,6000	R\$ 39,0000	-
88	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Código: Cbb65b , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICRO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 130,6800	R\$ 39,0000	-
89	Capacitor fixo eletrolítico alumínio	Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Aplicação: Ar Cond. 21.000 Btu Springer , Código: Cbb65b , Tipo: Duplo (Fase E Partida) , Tensão Nominal: 380 VCA, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Capacitância Nominal: 45 + 7,5 MICRO	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 128,7000	R\$ 39,0000	-
90	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Frequência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 943,3600	R\$ 349,0000	-
91	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Frequência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 973,8500	R\$ 339,0000	-
92	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Frequência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 1.406,4200	R\$ 489,0000	-

93	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Freqüência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 1.470,0300	R\$ 649,0000	-
94	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Freqüência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 1.643,0100	R\$ 699,0000	-
95	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Freqüência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 1.846,1300	R\$ 699,0000	-
96	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Freqüência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 1.943,3000	R\$ 699,0000	-
97	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Freqüência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 2.140,8300	R\$ 699,0000	-
98	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Freqüência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 2.334,3800	R\$ 759,0000	-
99	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Freqüência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 2.645,0000	R\$ 890,0000	-
100	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 3.335,0000	R\$ 949,0000	-

		BTU/H, Tipo: Rotativo , Frequência: 50/60 H						
101	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Frequência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 842,7800	R\$ 339,0000	-
102	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Frequência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 3.437,1900	R\$ 1.190,0000	-
103	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Frequência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 1.085,4100	R\$ 489,0000	-
104	Compressor Refrigeração	Compressor Refrigeração Tensão: 208/230 V, Aplicação: Ar Condicionado , Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Tipo: Rotativo , Frequência: 50/60 H	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 702,3000	R\$ 379,0000	-
105	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 183,3700	R\$ 79,0000	-
106	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 180,8600	R\$ 90,0000	-
107	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 180,8600	R\$ 90,0000	-
108	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 180,8600	R\$ 90,0000	-
109	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão	Tipo I - Participação	10	Unidade	R\$ 180,8600	R\$ 90,0000	-

		Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Exclusiva de ME/EPP/Equiparada					
110	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 180,8600	R\$ 90,0000	-
111	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 180,8600	R\$ 180,8600	-
112	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 180,8600	R\$ 90,0000	-
113	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 180,8600	R\$ 90,0000	-
114	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 181,0400	R\$ 90,0000	-
115	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 183,3700	R\$ 90,0000	-
116	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 183,3700	R\$ 90,0000	-
117	Contator	Contator Tipo: Trifásico , Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 40 A, Aplicação: Ar Condicionado , Referência: Cwb401130d23	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 180,3900	R\$ 100,0000	-
118	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência:	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 210,3000	R\$ 100,0000	-

		17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split						
119	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 281,2700	R\$ 120,0000	-
120	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 224,4100	R\$ 120,0000	-
121	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 224,4100	R\$ 120,0000	-
122	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 236,1700	R\$ 130,0000	-
123	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 220,8300	R\$ 140,0000	-
124	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 220,8300	R\$ 129,0000	-
125	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 220,8300	R\$ 129,0000	-
126	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 224,8700	R\$ 140,0000	-

		Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split						
127	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Pannel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 250,6200	R\$ 150,0000	-
128	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Pannel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 341,4100	R\$ 150,0000	-
129	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Pannel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 224,4100	R\$ 140,0000	-
130	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Pannel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 224,4100	R\$ 150,0000	-
131	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Pannel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 343,1000	R\$ 220,0000	-
132	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Pannel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 177,7300	R\$ 90,0000	-
133	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Pannel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 177,1300	R\$ 90,0000	-
134	Peças e	Peças E Acessórios	Tipo I -	10	Unidade	R\$	R\$	-

	acessórios aparelho ar condicionado	Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada			177,9300	90,0000	
135	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 202,6400	R\$ 90,0000	-
136	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 202,0300	R\$ 90,0000	-
137	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 217,6300	R\$ 90,0000	-
138	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 217,9100	R\$ 90,0000	-
139	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 218,9400	R\$ 100,0000	-
140	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 249,9800	R\$ 100,0000	-
141	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painel Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi ,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 283,0800	R\$ 100,0000	-

		Aplicação: Ar Condicionado Split						
142	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painei Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 176,4400	R\$ 80,0000	-
143	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painei Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 176,4400	R\$ 80,0000	-
144	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Painei Frontal Completo (Gabinete E Display) , Referência: 17a22258k, Hitachi , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 284,3900	R\$ 100,0000	-
145	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Placa De Comando , Características Adicionais: Evaporadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 250,8300	R\$ 149,0000	-
146	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Placa De Comando , Características Adicionais: Evaporadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 220,3900	R\$ 139,0000	-
147	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características Adicionais: Com Dreno	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 103,6100	R\$ 60,0000	-
148	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 103,4300	R\$ 60,0000	-

		Adicionais: Com Dreno						
149	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características Adicionais: Com Dreno	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 116,1000	R\$ 60,0000	-
150	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características Adicionais: Com Dreno	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 131,0000	R\$ 60,0000	-
151	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características Adicionais: Com Dreno	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 130,9000	R\$ 54,0000	-
152	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características Adicionais: Com Dreno	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 136,7700	R\$ 54,0000	-
153	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características Adicionais: Com Dreno	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 132,5000	R\$ 64,0000	-
154	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 132,5000	R\$ 59,0000	-

		Adicionais: Com Dreno						
155	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características Adicionais: Com Dreno	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 138,9800	R\$ 64,0000	-
156	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características Adicionais: Com Dreno	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 127,0800	R\$ 64,0000	-
157	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características Adicionais: Com Dreno	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 103,6200	R\$ 44,0000	-
158	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características Adicionais: Com Dreno	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 103,4300	R\$ 49,0000	-
159	Protetor	Protetor Material: Fibra Vidro , Formato: Retangular , Largura: 0,72 M, Altura: 0,55 M, Profundidade: 0,50 M, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado 30.000 Btu'S , Características Adicionais: Com Dreno	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 127,1900	R\$ 79,0000	-
160	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 367,1900	R\$ 219,0000	-

		Referência: 25906088						
161	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ, Referência: 25906088	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 368,4000	R\$ 219,0000	-
162	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ, Referência: 25906088	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 421,1300	R\$ 248,0000	-
163	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ, Referência: 25906088	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 434,8800	R\$ 248,0000	-
164	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ, Referência: 25906088	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 572,5900	R\$ 299,0000	-
165	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ, Referência: 25906088	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 636,6400	R\$ 299,0000	-
166	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 325,6100	R\$ 189,0000	-

		Referência: 25906088						
167	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ, Referência: 25906088	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 322,3800	R\$ 189,0000	-
168	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ, Referência: 25906088	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 349,7900	R\$ 189,0000	-
169	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ, Referência: 25906088	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 615,8600	R\$ 299,0000	-
170	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ, Referência: 25906088	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 320,4200	R\$ 189,0000	-
171	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ, Referência: 25906088	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 321,6200	R\$ 189,0000	-
172	Motor ventilador aparelho refrigeração	Motor Ventilador Aparelho Refrigeração Tipo Aparelho: Springer , Tensão: 220 V, Modelo: Carrier , Características Adicionais: 1 Hp , Aplicação: Ar Condicionado , Frequência: 60 HZ,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 701,5000	R\$ 189,0000	-

		Referência: 25906088						
173	Compressor de ar	Compressor De Ar Pressão Máxima: 330 BAR., Vazão: 100 L/MIN, Tensão: 220/380/440 V, Aplicação: Sistema De Purificação Do Ar , Características Adicionais: Motor Trifásico, Quatro Estágios De Compressão, S , Tipo: Radial Portátil	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 130,6200	R\$ 79,0000	-
174	Compressor de ar	Compressor De Ar Pressão Máxima: 330 BAR., Vazão: 100 L/MIN, Tensão: 220/380/440 V, Aplicação: Sistema De Purificação Do Ar , Características Adicionais: Motor Trifásico, Quatro Estágios De Compressão, S , Tipo: Radial Portátil	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 130,6200	R\$ 79,0000	-
175	Compressor de ar	Compressor De Ar Pressão Máxima: 330 BAR., Vazão: 100 L/MIN, Tensão: 220/380/440 V, Aplicação: Sistema De Purificação Do Ar , Características Adicionais: Motor Trifásico, Quatro Estágios De Compressão, S , Tipo: Radial Portátil	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 151,6100	R\$ 79,0000	-
176	Aparelho ar condicionado	Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Frequência: 60 HZ, Tipo: Split , Características Adicionais: Compressor Rotativo; Apenas Ciclo Frio; Controle R	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 663,9300	R\$ 299,0000	-
177	Aparelho ar condicionado	Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Frequência: 60 HZ, Tipo: Split , Características Adicionais: Compressor Rotativo; Apenas Ciclo Frio; Controle R	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 708,3100	R\$ 299,0000	-
178	Aparelho ar condicionado	Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Frequência: 60 HZ, Tipo: Split , Características Adicionais: Compressor Rotativo; Apenas Ciclo Frio; Controle R	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 1.616,4500	R\$ 850,0000	-

179	Aparelho ar condicionado	Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Frequência: 60 HZ, Tipo: Split , Características Adicionais: Compressor Rotativo; Apenas Ciclo Frio; Controle R	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 2.836,6000	R\$ 1.500,0000	-
180	Condensador aparelho ar condicionado	Condensador Aparelho Ar Condicionado Tipo Aparelho: Split Carrier , Tensão Alimentação: 220 V, Referência: 38xcb030515mc , Potência Nominal: 30.000 BT	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 3.304,4800	R\$ 1.500,0000	-
181	Condensador aparelho ar condicionado	Condensador Aparelho Ar Condicionado Tipo Aparelho: Split Carrier , Tensão Alimentação: 220 V, Referência: 38xcb030515mc , Potência Nominal: 30.000 BT	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 657,2200	R\$ 280,0000	-
182	Condensador aparelho ar condicionado	Condensador Aparelho Ar Condicionado Tipo Aparelho: Split Carrier , Tensão Alimentação: 220 V, Referência: 38xcb030515mc , Potência Nominal: 30.000 BT	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 1.226,8600	R\$ 790,0000	-
183	Condensador aparelho ar condicionado	Condensador Aparelho Ar Condicionado Tipo Aparelho: Split Carrier , Tensão Alimentação: 220 V, Referência: 38xcb030515mc , Potência Nominal: 30.000 BT	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 1.910,3000	R\$ 1.250,0000	-
184	Condensador aparelho ar condicionado	Condensador Aparelho Ar Condicionado Tipo Aparelho: Split Carrier , Tensão Alimentação: 220 V, Referência: 38xcb030515mc , Potência Nominal: 30.000 BT	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 632,7000	R\$ 350,0000	-
185	Condensador aparelho ar condicionado	Condensador Aparelho Ar Condicionado Tipo Aparelho: Split Carrier , Tensão Alimentação: 220 V, Referência: 38xcb030515mc , Potência Nominal: 30.000 BT	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 1.473,1600	R\$ 900,0000	-
186	Evaporador	Evaporador Referência: Ccr21afbna , Tipo Aparelho: Cônsul Air Master , Aplicação:	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 602,9600	R\$ 390,0000	-

		Aparelho Ar Condicionado						
187	Evaporador	Evaporador Referência: Ccr21afbna , Tipo Aparelho: Cconsul Air Master , Aplicação: Aparelho Ar Condicionado	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 1.527,6000	R\$ 950,0000	-
188	Evaporador	Evaporador Referência: Ccr21afbna , Tipo Aparelho: Cconsul Air Master , Aplicação: Aparelho Ar Condicionado	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 2.361,2800	R\$ 1.590,0000	-
189	Evaporador	Evaporador Referência: Ccr21afbna , Tipo Aparelho: Cconsul Air Master , Aplicação: Aparelho Ar Condicionado	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 472,0800	R\$ 298,0000	-
190	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Motor Ventilador , Características Adicionais: Condensadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 324,4100	R\$ 179,0000	-
191	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Motor Ventilador , Características Adicionais: Condensadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 900,8100	R\$ 579,0000	-
192	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Motor Ventilador , Características Adicionais: Condensadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 314,2800	R\$ 179,0000	-
193	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Motor Ventilador , Características Adicionais: Condensadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 305,6500	R\$ 179,0000	-
194	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Motor Ventilador , Características Adicionais: Condensadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 302,9900	R\$ 149,0000	-
195	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Motor Ventilador ,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 330,8300	R\$ 169,0000	-

		Características Adicionais: Condensadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split						
196	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Tipo: Motor Ventilador , Características Adicionais: Condensadora Do Condicionador De Ar , Aplicação: Ar Condicionado Split	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 297,6800	R\$ 149,0000	-
197	Controle Remoto	Controle Remoto Tipo: Sem Fio , Aplicação: Aparelho Ar Condicionado , Características Adicionais: Universal	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 145,8500	R\$ 19,0000	-
198	Sensor	Sensor Tipo: Temperatura Ambiente , Aplicação: Central Ar Condicionado , Referência: Sen006x1354055501 - Trane	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 128,8100	R\$ 19,0000	-
199	Sensor	Sensor Tipo: Temperatura Ambiente , Aplicação: Central Ar Condicionado , Referência: Sen006x1354055501 - Trane	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 142,5100	R\$ 19,0000	-
200	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Aplicação: Ar Condicionado Split , Tipo: Sensor De Temperatura	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 147,4800	R\$ 19,0000	-
201	Peças e acessórios aparelho ar condicionado	Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Aplicação: Ar Condicionado Split , Tipo: Sensor De Temperatura	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	10	Unidade	R\$ 146,5000	R\$ 19,0000	-
202	Sensor	Sensor Tipo: Temperatura Ambiente , Aplicação: Central Ar Condicionado , Referência: Sen006x1354055501 - Trane	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	20	Unidade	R\$ 117,7200	R\$ 74,0000	-

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	30/05/2022 10:54:28	396.143.012-87	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 30/05/2022 10:53 com data fim prevista para 31/05/2022 10:55 pelo valor de R\$ 690.568,6000.
Adesão ao cadastro de reserva	30/05/2022 11:05:44	-	Fornecedor 26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	31/05/2022 14:31:56	396.143.012-87	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Fim do documento